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Znamy szczegółowy kalendarz wyborczy – nie tylko kiedy odbędą się wybory
samorządowe, ale też do kiedy mogą zgłaszać się kandydaci czy zawiązywać komitety
wyborcze. A czy wiesz, do kiedy musisz zgłosić pełnomocnictwo, zamiar głosowania
korespondencyjnego czy też zamiar skorzystania z bezpłatnego transportu?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. NG/ox.pl

Znana jest oficjalna data wyborów samorządowych – pierwsza tura odbędzie się 7 kwietnia. Znaczna większość
wójtów i burmistrzów z regionu już potwierdziła swój start – Pisaliśmy: Karuzela wyborcza ruszyła. A do kiedy czas
mają niezdecydowani? Jakie są terminy zgłaszania komitetów, listy kandydatów na radnych? Podajemy skrócony
kalendarz (pełny znajdziecie TUTAJ (DOCX))

LUTY

do dnia 12 lutego 2024 r. 

podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o okręgach wyborczych, ich
granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w  każdym okręgu wyborczym itd.
zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o
utworzeniu komitetu wyborczego

do dnia 22 lutego 2024 r.

zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych

do dnia 27 lutego 2024 r.

powołanie przez komisarzy wyborczych terytorialnych komisji wyborczych

MARZEC

do dnia 4 marca 2024 r. 

utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i
aresztach śledczych itp.
do godz. 16.00 zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych,

do dnia 8 marca 2024 r. 

podanie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji
wyborczych
zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych

do dnia 13 marca 2024 r.

przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list tych komitetów wyborczych

do dnia 14 marca 2024 r. do godz. 16.00 

zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów, prezydentów miast
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do dnia 18 marca 2024 r. 

powołanie przez komisarzy wyborczych obwodowych komisji wyborczych

od dnia 23 marca 2024 r. do dnia 5 kwietnia 2024 r. do godz. 24.00 

nieodpłatne rozpowszechnianie w programach publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych audycji
wyborczych przygotowanych przez komitety wyborcze

do dnia 25 marca 2024 r.

zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat,
zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu

do dnia 28 marca 2024 r. 

informacji o organizacji w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich, w dniu wyborów, bezpłatnego gminnego
przewozu pasażerskiego,

do dnia 29 marca 2024 r. 

składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa

KWIECIEŃ

do dnia 4 kwietnia 2024 r. 

poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą
60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego, o
godzinie transportu w dniu głosowania

w dniu 5 kwietnia 2024 r.  o godz. 24.00 

zakończenie kampanii wyborczej

ROZPOCZYNA SIĘ CISZA WYBORCZA

w dniu 7 kwietnia 2024 r. godz. 7.00–21.00 

głosowanie
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